
                                                                    ROMÂNIA 

                                        JUDEŢUL BIHOR  

                                    CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU                               

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, www.cetariu.ro    

Extern | Public 

 

HOTĂRÂREA  nr.27 

Privind aprobarea rectificării bugetului pe anul 2020 

   

 

   Avand in vedere Raportul de specialitate al compartimentului contabil înregistrat sub nr 2496 

din 15.06.2020 prin care propune aprobarea  rectificării bugetului local pe anul 2020 conf.Legii  nr.273/2006  

privind Finantele Publice Locale ,  

   Văzând avizul favorabil al comisiei de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-

sociale , buget-finante , administrarea domeniului public si privat al comunei , agriculturii , gospodăriei 

comunale , protectia mediului , servicii si comerţ 

   În temeiul prevederilor art. 129 alin. (4)  lit. a) și art.196 al.(1) lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ,  

   

    CONSILIUL     LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

 

           HOTĂRĂȘTE 

 

Art.1 Se rectifică bugetul  local al  Comunei Cetariu pe anul 2020  , după cum urmează: 

 

1.Potrivit Hotărârii Consiliului Județean Bihor nr 46/21.05.2020 s-a aprobat repartizarea 

fondului la dispoziția CJ constituit conform Legii bugetului de stat nr 5/2020,astfel se propune 

 

La partea de venituri                                                      TRIM II            TRIM III                TRIM IV 

+37.02.04 secțiunea funcționare                                    +128 mii lei         +59 mii lei        +64,70 mii 

lei                                  

- 37.02.03 secțiunea dezvoltare                                      - 128 mii lei         -59 mii lei        - 64,70 mii 

lei 

 

04.02.05 sume repartizate din Fondul dispoziția CJ        128 mii lei           64 mii lei           64,70 mii 

lei   

 

La partea de cheltuieli 

 

51.01.03 autorități executive 

20.30.30 alte bunuri și servicii                                                                       5 mii lei 

 

65.02.50 alte cheltuieli domeniul învățămăntului 

58.04.02 finanțare externă nerambursabilă                        70 mii lei 

 

70.02.50 alte servicii în domeniile locuințelor 

serviciilor și dezvoltării comunale 

55.01.42 transferuri din bugetul local către 

asociațiile de dezvoltare intercomunitară                                                                             16,70 mii lei 

 

 

84.03.01 drumuri și poduri 

71.01.30  alte active fixe                                                                                                           25 mii lei 

 

84.03.03 străzi 

71.01.30 alte active fixe                                                     58 mii lei          59 mii lei               23 mii lei 

 

http://www.cetariu.ro/


                                                                    ROMÂNIA 

                                        JUDEŢUL BIHOR  

                                    CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU                               

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, www.cetariu.ro    

Extern | Public 

 

 

   Art.2 Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărări se încredinţează Ordonatorului Principal de 

credite 

 

               Art.3 Prezenta hotărăre va fi comuncată cu ;  

    Instituţia Prefectului Judetului Bihor  

    D.G.F.P. Bihor 

    Serviciul Contabilitate 

    Primarul  

 

   

Președintele de ședință, 

GOMBOS BRIGITTA         contrasemnează pt legalitate  

Secretar General jr. Sabău Mercedes  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.06.2020 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  11  voturi pentru , 0 voturi împotrivă şi 0 abţineri 

 

http://www.cetariu.ro/

